平成 25 年２月４日

各 位

会 社 名 わ ら べ や 日 洋 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 妹川 英俊

（ コ ー ド 番 号  ２ ９ １ ８  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 常務取締役管理本部長 森浦 正名

（ Ｔ Ｅ Ｌ . ０ ４ ２ － ３ ４ ５ － ３ １ ３ １ ）

当社子会社の四国工場（仮称）設立についてのお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成 25 年１月 21 日付「四国地方への事業進出に

ついてのお知らせ」で公表いたしましたわらべや関西株式会社（当社 100％出資連結子会社）

による四国工場（仮称）設立について下記の通り決定しましたので、お知らせいたします。

記

１． 新工場の概要

（１）延床面積：約11,700㎡（予定）

（２）投資総額：約10億円（機械設備）

なお、土地・建物はわらべや関西株式会社が株式会社セブン‐イレブン・ジャパ

ンより賃借する予定です。

上記機械設備導入資金の調達方法等については、本日付「第三者割当により発行

される株式の募集ならびに主要株主および筆頭株主の異動に関するお知らせ」を

ご参照下さい。

（３）仕  様：鉄骨造り一部２階建

（４）主要設備：炊飯ライン、製麺ライン、トッピングラインおよび排水処理設備

（５）生産能力：約20万食（弁当、おにぎり、寿司、麺）/日

（参考）

（１）所 在 地：香川県坂出市沖の浜 30 番 83

（２）敷 地 面 積：22,715 ㎡

（３）稼 働 時 期：2013 年 12 月（予定）

２．業績への影響

平成 25 年２月期の業績への影響は軽微です。

以上